哈尔滨工程大学

计算机科学与技术学院文件
院字〔2021〕13号

各基层学术组织（团队）、学院教师：

为规范科研行为，营造风清气正、积极向上的学术氛围，

优化学术环境，切实提高科研学术论文质量，根据学校有关

规定，结合学校实际情况、学术机构及科研人员综合评价等

因素，经院学术委员会讨论通过，现更新学术预警期刊黑名

单，同时发布灰名单。具体情况如下：

1.本次更新后黑名单共列入期刊 16 种（详见附件 1），

其中未列入《计算机科学与技术学院、软件学院、国家保密

学院期刊预警名单（第一版）》（院字〔2021〕1号）的期刊自

2022 年 1月 1 日起实施。本名单仅适用于计算机科学与技术

学院，对于发表在学术预警期刊黑名单上的论文不得作为教

师年终工作量、各项评审、评聘材料。

2.本次发布灰名单共列入期刊 10 种（详见附件 2），各

团队对于在灰名单所列期刊上发表论文的教师要及时警示

提醒。

3.学院对学术预警期刊黑名单、灰名单实行动态跟踪与

调整政策，学院教师可对名单提出修订或增补建议，由学院

组织院学术委员会讨论并对名单进行及时更新。

特此通知。

附件：1.计算机科学与技术学院预警期刊名单（黑名单）

2.计算机科学与技术学院预警期刊名单（灰名单）

   计算机科学与技术学院

  2021 年 11月 23 日

附件 1：

期刊名称
所属

学科

刊号（国

际、国内）
出版单位

收录情况

（SCI、EI、

会议等）

IEEE Access
计算机

科学
2169-3536

Institute of Electrical

and Electronics

Engineers Inc.

SCIE

Mathematical

Problems in

Engineering

工程技术 1024-123X
Hindawi Publishing

Corporation
SCIE

Sensors 工程技术 1424-8220
MDPI (Basel,

Switzerland)
SCIE

Applied Sciences-

Basel
工程技术 2076-3417

MDPI (Basel,

Switzerland)
SCIE

Polymers 工程技术 2073-4360
MDPI (Basel,

Switzerland)
SCIE

Electronics 工程技术 2079-9292
MDPI (Basel,

Switzerland)
SCIE

International

Journal of Energy

Research

工程技术 0363-907X
John Wiley and Sons

Ltd
SCIE

Energies 工程技术 1996-1073
MDPI (Basel,

Switzerland)
SCIE

Processes 工程技术 2227-9717
MDPI (Basel,

Switzerland)
SCIE

COMPLEXITY 工程技术 1076-2787 Hindawi Limited SCIE

Boundary Value

Problems
数学 1687-2762

Springer

International

Publishing

SCIE

Advances in

Difference

Equations

数学 1687-1839

Springer

International

Publishing

SCIE

Journal of

Inequalities and

Applications

数学 1025-5834

Springer

International

Publishing

SCIE

Mathematics 数学 2227-7390
MDPI (Basel,

Switzerland)
SCIE

Symmetry-Basel
综合性期

刊
2073-8994

MDPI (Basel,

Switzerland)
SCIE

PloS ONE
综合性期

刊
1932-6203

Public Library of

Science
SCIE

附件 2：

期刊名称
所属

学科

刊号（国

际、国内）
出版单位

收录情况

（ SCI 、

EI、会议

等）

Scientific

Reports

综合性期

刊
2045-2322 Springer Nature SCIE

IEICE

Transactions on

Information And

Systems

信息系统 0916-8532

Maruzen Co.,

Ltd/Maruzen

Kabushikikaisha

SCIE

IEICE

Transactions on

Fundamentals of

Electronics

Communications

And Computer

Sciences

信息系统 0916-8508

Maruzen Co.,

Ltd/Maruzen

Kabushikikaisha

SCIE

Theory of

Computing

Systems

理论方法 1432-4350 Springer US SCIE

IEEE Annals of

The History of

Computing

理论方法 1058-6180
IEEE Computer

Society
SCIE

Journal of

Functional

Programming

软件工程 0956-7968
Cambridge

University Press
SCIE

ICGA Journal 软件工程 1389-6911 IOS PRESS SCIE

ACM

Transactions On

Programming

Languages And

Systems

软件工程 0164-0925

Association for

Computing

Machinery (ACM)

SCIE

AI

Communications
人工智能 0921-7126 IOS Press SCIE

Computer Music

Journal

跨学科应

用
0148-9267 MIT Press Journals SCIE